quandoque ad paradisi gaudia redeamus : et hoc est,

quod ahVAposlolus : « Quod stultum est Dei, sa-

pienlius est hominibus. > Stultum enim est visum

sapientibus liujus s^eculi,quod qui in forma Dei erat

per formam sevvi voluit humiliari, Dominus a ser-

vis reprohari, conspui, colaphizari et occidi; sed

haec stultitia facta est nobis a Deo magna et incom-

prehensibilis sapientia : quoniam vitse perditae re-

paralrix nohis exstitit medicina." Potuisset utique .

lapsibus humanis alio modo divina subvenire po-
tentia, sed tanquam bonus orator istis modis et au-

B ditorum circa se comparare, et suam apud auditores
benevolenliam voluit commendare, quae minus ap-
pareret, si invisibilis omnino permanens, recusasset
ab omnibus videri, et inter homines conservari.

InlerrogemUs nosipsos, cliarissimi, si riobis aeternar
hsereditale privatis, jet in obscurissimo carcere po-
sitis, regia vel aliqua compolens persona, fegio
decore deposito, sic nobis condescenderet, ut lan-

quam unus ex mobis nosirae captivilalis serumnas

toleraret, quatenus opporlunitate inventa nos ab

ipsa captivitate liberaret: qua ratione posset meliris
et suam nobis dilectionem inlimare, et nostrani erga
se excitare? Undeper se Ipsam Veritasdicit: « Ma-

Jorem hae dilectionem nemo habet, quam ut ani-
mam suam ponal quis pro amicis suis (Joan. xv). »

294 Simili itaque ratione Domirius noster, medi-
cus noster, liberator nosler, descendit ad servos

suos, caplivos suos, humilis et sublimis : humilis

compatiendo, sublimis de servitute diaboli potenter
iiberando.-Quicunque ergo in Christo vocati sumus,
lsujus tam jucundae, tam necessariaeliberationis ad-
Kiiranda initia praesenti festivilale nobis ad memo-
riam revocata, toto mentis intuitu consideremusi
tolo meniis affectu diligamus, debitis obsequiis ho-

noremus, quatenus de jucundis et admirabilibus

principiis mirahiles el jucundos exitus exspeetare
mereamur. Fit hodie porla cosli virginis uterus,
per quam Deus descendit ad homlnes, ut eis ascen»
sum praeberet ad coelum. jAudit enim miraturque
beatissima Yirgo fMum se esse parituram, quae vi-

D rilis amplexus penitus se esse sciebat ignaram;
sed confortalur ac informatur ab angelo, qua vir-

tute, quo merito possel in ea compleri, quod in
aliis mulieribus non patitur natura heri: « Ne ti-

meas, inquit, Maria : invenisti gratiam apud Domi-
nura (Luc. i); tanquam si dieeret: Quod tibi pro-
nuntio, nou hahet jus naturae, sed donuni est in-

comparabilis graliae. Unde 'sequitur : « Spiritus san-
clus superveniet in ie, et virliis Altissirai obum-
braJiil tibi (ibid.). i Non enim, sicut quidam fatui
el erronei cogitant, Spirilus sanctus in ea vicem
exhibuit" seminis, sed quia tanta ei divini concessa
est vis amoris, quse ila illam niente et corpore in-
violatam custodiret, ut nullus ei concupiscenlise
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carnalis^aeslus-praBvalere posset: sola meruit eligi,
de cujus immaculato corpore corpus immaculatum

sibi aptaret, qui aute tempora praedeslinalus est

Filius^Dei in virtute. Unde et eidem beatissimae

Virgini dicitur : « Quod enim ex le nascetur san-

ctum, vocabitur Filius Dei (ibid.). » Oportebat uti-

que esse sanclum, quod pra sanciiflcandis peccato-
ribus erat offerendum. Decebat quoque ut vitio ca-

reretejus generatio, perquam purganda eratflliorum

Evse viliosa generatio. Tria enim mala Eva sequa-

cibus suis inlulit, videlicet, ut viris subjectse essent,
et in delicto carnalis coneupiscenliae.conciperent,
et in dolore iilios parerent (Gen. m). In hoc vero

conceptu, nulla carnalis concupiscentiae delectatio

sese admiscuit, ubi mavitante fovis verho per audi-
tum Virgo Verbum concepit, et fecundante Spiritu
sancto, ejusdem cor Virginis in thalamo virginali
divina se sublimjtas in unitate personae, nostrae hu-

militati sociavit. Hoc splendore Dei Filius^ -conci-

pitur, hac mundilia generatur. Nulla poluit fieri

tristitia concipienti, nulla difflcultas parienti: qui
enim laetificare venerat triste saeculum, contrislare
non debuit ventris hospitium. Sicut ergb omni cor-

ruptione caruit iste conceptus, ita, quidquid hsere-

liei garriunt, in concipiendo et pariendo Yirginis
uterus permansit intemeratus. Quod induhitanter

cognoscere polest, et rationabililer aliis approbare
mansuetudo Christiana, transumplionem faciendo

de minoribus ad majora, deprioribus ad posteriora.
Si enim solis radius crystallum penelrans, nec in-

grediendo perforat, nec egrediendo dissipat :<quanto

magis ad ingressum vel egressum veri ei seterni

Solis, uterus virginalis clausus et integer perseve-
rat? Sic Me rubus ardens, et. non comhustus, in

typum virginitatis intemeratae Moysi sancto legitur
esse demonstratus (Exod. m); sic idipsum prsesi-

gnans virga Aaron summi sacerdotis, nec succp

animata, nee semine feeundata, quod natura non

habuit, flores fructumque produxit (Num. vm). Quaa

ergo ralio est, ut non credatur Deus hominem posse
facere sine viro de femina, qui primum hommem

nec deviro fecit, nec de femina? (Gen. i.) Nimirum

veram bumanitatem testatur cpnceptus et partus

humanus, et veram dhinitatem comprobat uterus

intemeratus. Contmetur in hoc conceptu, fratres

charissimi, magnum et mirabile sacramentum, quo
deleto prajvaricationischirograpbo, divina confoede-

rantur ethumana, fiunlque duo in Carne una Chri-

slus videlicet et Ecclesia. Cujus conjunctionis quasi

thalamus, uterus virginalis exstitit, de quo, discur-

sis novem mensibus, secundum legem parientium,
cum uxore sua, id est carne nostra, tanquam spon-
sus e thalamo prodiens, tabernaculum, idcstcarnem

assumptam in sole posuit (Psal. XVIII),quia carnem

suam, per quam debellaturus erat hostem, visibilem

cunctis exhihuit. Factus est itaque per condescen-

sionem nostrse humanitatis tanquam lac parvulo-

rum, qui m sublimilate suse divinilatis panis est an-

;,geIorum. Per carnem enim suximus majestaiem.

\ Sic nimirum piae matres lactescentem in se solidum

cibum per ubera minislvant indigenliajparvulorum,

fitque in iis per ubera ut jani non egeant uberibus,

quarido conforlali per alimoniam lactis, Idonei fiant

ad conterendam solidam escam panis. Ita quoque

reparalor ac nutritor noster longe a .se remotos in

regione dissimililudinis alere voluit iacie suse in-

carnationis, quo crescere nos faceret ad suavissi-
mum et ineffabilem gustum suae divinitatis, qui ta-
men quandiu per spem ambulamus, et non per spe-
ciem (JJ Cor. v), nulii quamlibet mundo corde

plene conceditur, sed perfecla ejus satietas, cum

gioria Domini manifestabitur, in seterna Justbruui
retributione servalur, quia nulla possibile est via-
tori possidereIn peregrinatione, quod ei promittitur

B in perventione. Haec igitur, fratres charissimi, se-
dtila meditatione pensemus, hanc inaestimabilem
Dei suavitatem tota mentis aviditate gustemus,
consideranles quae el quanta sint quse promittuntur
in coelis, ne a bravio supernas vocalionis cursum
nostrum revocent ea, quse csecis et cupidis menti-

bus appetenda videnlur in tevvis. Diligamusmiseri-

cordiam, per quam redempli suirius cum perditi
essemus. Consefvemus castilalem, cujus amatorem

se esse monstravit qui de castse mulieris visceribus

immaculalum sibi corpus aptavil Conformemur ei,
qui vitam suam in lerris regulam nobis proposuit
Christiauae conversationis, qui primo adventu suo

voluit nos intus ad imaginem suam reformare : se-

cundo vero, etiam reformabit corpus humilitatis
" riostrse configuratum corpofi claritatis suae, Jesus

Chvistus Dominus nosler, qui vivit et regnat per
orania sspcula ssecrilorum. Amen.

SERMO XVI.
In ramis Palmarum.

Qui vulthominem exhibere perfeeium, in Christo

reperiet omnia documenla virtutum. Inter' quas
humilitale el patientia se tanquam pbtentioribus
armis accinxit, cum quibus mundum intravit, cuin

quihus de mundo migravil, per quas mundum sub-

Jugavit. His etenim diabolum slravit el nos de

ejtis polestate liberavit. Cum his fortem armatum

ggg alligavil, et ipse foviior vasa quse in potestate
ct pace possidebat, eripuit el sibi mundata retinuit

p (Matth. xn). Huroilitas fuit, quod inter homines de-

Ijens, cum publicanis et peccatoribus manducavit

(Joan. iv); quod fatigatus ex itinere, a muliere Sa-

maritana potum poslulavit (Mallh. ix) ; quod pecca-
tricis mulieris tactum non recusavit ( Luc. vm ) ;

quod. discipulorum pedes Iavit (Joan. sm). Humili-
tas et patientia simul, quod corpus suum percutien-
tibus dedit, quod faciem suam a conspuentibus noh

avertit, quod maledicentes non maledixit, quod etiam

usque ad ignominiosam mortem, mortem videlicet

cfucis, quaj tantummodd sceleratis debebatur, se

tandem inclinavil (Joan. xix). Unde per prophetam
dicitur: «Et cum sceleratisdeputatus est (Isa. LIII).»

Et in Psalmo : « Propter verba' labiorum tuorum

ego custridivi vias duras (Psal. xvi).» H&c arma

PATROL.CLXII, vt
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sevpens ille antiquus non cognovit. Haec avma pev

superbiam dedignatus est, et incautus per haec su -

peratus est. Escam sensil et momordic, sed hamus

eum divinitatis aduncavit, maxillam ejus perforavit,
el a potestaie solila religavil. Accubuit catulus leo-

nis ad vocem palris, cum fortitudine surrecturus,

pro humilitate sua nomen, quod est super omne

nomen (Philipp. n), accepturus'. Hunc exaltationis

modum, Seribarum et Pharisaeorum superstitio su-

jierba non credidit: venientem ad se Dominum in

htimilitatc contempsit : superbiam corum redar-

guenlem, daemonia ejicientem, miracula facicntem,

lanquam in Beelzebub ista faceret, blasphemavit

(Matlh. xn). Sola eum pauperum lurba prosequitur,

puerorum innocentia comitatur, tjuia complecli-
tur innocentia iunpcenliam, humilitasbumilitatem,
ac per hoc illuminavi mevetur, ut inlus agnoscat

majestatem. Sic eniin dicit Scriptura : « Deus su-

perbis resistii, humilibus aulem dat gfaliam (Jac.
iv.; J Pelr. v). » Tales Domino hodie ad locum pas-
sionis suae venienti occuvvunt : bominem humilem

siiper asinam sedenlem videvunl, et lamen tvium-

phalem ei gloviam, ramos arborum porlando, et

per viam sternendo exhibuerunl, laudes ei impe-
riales ceeinerunl (Mallh. xxi), quia prsesago spiritu
eum triumphatorem diaboli et mortis, et vitse lar-

gilorem cognoverunt. Hujus turbse, charissimi fra-

tres, fovmam reprsesentatis, cum virenles ramos ar-

horum post vexillum sanclaj crucis in manibus por-
latis. Et bene reprsesenlatis, siquod viroresignatur
in manibus, semper tenealur in moribus, si non

hieme decidal, si non seslate marcescat: ut dicere

possitis cum Psalmisla : « Benedicam Doniino in

onini tempore, semper laus ejus in ore meo (Psal.

xxxm). » Sed mementote quia non invitaniuv ad

has laudes,nisi puevi:« Laudale,puevi, Dominum,»
dicit Psalmista (Psal. cxix). Qul vevo sint isli

jmeri, Apostolus exponit, dicens : « Malilia parvuli
>estole, sensibus aulem perfecli (I Cor. xiv). > Et

Bominus ad discipulos : « Nisi qtiis se humiliave-
ril sicut isle parvulus, non intrabit in vegnuni Dei

(Matth, xvin). » Parvulum seipsum vocat, ad cujus
imitatlonemnos monet humihari, ut introire me-

ieamur regnum Dei. Non enim sunt membra, quse
non sequuntur eaput. Quibus igitur armis diaboluni 1
vicil Christus, vincere dehet et Cluisiiainis. Sicui

per humililalem exalialus est Chiistus , exallari

debet et Chvistiauus. Sic enim Dominus dicil:

« Qui se humiliai, exaliabitur ( Luc. xvin ); > et

Pelrus : « Hunilliamini sub polenli manu Dei, ut

vos exaltet in iempore itibulalionis (J Petr. x). >

Ilumiliavit se Chrislus pvo nobis, humiliemus

jios ipsos „pro nobis. Inclinavil se sicut camelus,
gubiil onera peccalorum nostrorum, transivlt per
forameu acus, quia perlransiil anguslias passionis,
ul nos in Jaiitudinein gaudiorum educefet. Humi-

liemus el nos ad portanda onera proximorum ;

t nemo nostrum sublhne sapiai, nec speret iri inccrto

diviliaruuj, scd deposita quasi slrumA cupiditalis

A superbiae, tanquam per foramen acus ingrediatur,
ideo arctam etarduam viam aggrediatur.Quod enim

his diehus passio Doniini in Ecclesia recitatur, quod

signa Dominicaj pa.ssionls in Ecclcsia pvoducuntur,
boc intenditur, ut Dominica passio per hoc ad me-

moriam revocetur, et fidelium devolio ad compr.--
tiendum exciteiur, ut ille sanguis digne suscipiafur
ah ore fidelium, qui indigne effusus est manibus
infidelium. Hoc sanguine agni immaculali ulrique

postes signentur, id esl menles el frontes, ut corde
credalur ad Justitiam, ore aulem confessio fiat ad
salutem (Bom. x) : et meinoria crucis suavitev in-
hseveat menti, cujus signum impvimatur ct fvonli.

Ergo, fvatres, iit hac recordatione Dominicaepassio-
nis Christo digne compatiamur, ul Chrislo resur-

"
genti consusciiari roereamur. Dimiltamus debila
sua debitonbus mistris, qi.ia ipse Chrislus, qui ad
imilandum nobis propositus esl, cum paterclur,
ovavii pro pevsecutovibus suis. Sic enim ipse Do-
minus Jubet: « Ovate pvo pevsequenlibus et calum-
luaiitihus vos, ui siiis filii Patris vestri qui in ccelis
esl {Luc.M). >—« Si autem fiM,elbseredes,haevedes
qtiidem Dei, cohaeredes autem Jesu Cbvisti (Rom.
vui). »

SERMO xvn.

De CoznaDomini.

Opiatus nobis, dilectissimi, dies emissionis adve-

nii, quod raaler Ecclesia membra sua, tanquam pu-
trida haclcnus a se projecla, intra societatem com-

/-tmembrorum suorum recipit, quo peccanles Hliqs
suos poenitenlise legibus emendatos, sequestralionis
ruborc castigatos, ad sacramenlum reconciliationis
admittit. Et merito bic dies huic sacramento est de-

putaius, quo Dominus noster Jesus Christus illud,

qttod pro nobis proxime eral iradilurus, corpus dedit

discipulis admanducandum, et sanguinem, quem pro
nobis fusurus erat, tvadidit adhibendum. Eo evgodie
nullus lidelis exlovvis dehel esse a covpore Chrisd,
-quodesiEcclesiaj,quodieme.iicinam susereconcilia-

lionis, corjms scilicet etsanguinem Christi, suscepit
Ecclesia. Hodie vetevis sacevdotii ritus, quo sanguis
vitulorum effundebatur, et cinis vitulaj extra caslra
cremataj aspevgebaluv(Num. xix) ad emundationem

lanlummodo carnis, de mcdio sublatus est, et novi

Dsacerdotii ritus , quo caro Christi extra povtam
passa, et sanguis Chvisti pvo nobis fusus, emunda-

los cavne et spivitu sanctificat, velevi sacerdotio

suhrogatus est. Dicit enim Apostolus : « Deus crat
in Chrislo, munduni rcconcilians sibi, el posuit in

nohis vevbum reeoncilialionis (II Cor. x). » Quo

ergo die convenienlius debenf ministri novi sacev-

doiii hoc-reconciliationis celebrare sacramentum,

qiiam eo die, quo ab auclore novi sacerdotii hoc

primitus cst inslitulum? Htiic etiam reconciliationis

sacramento congruil, quod hodie discipulorum pe-
des lavil, quod hoc discipulis servandum esse man-

davit, non quod indigerent lavari, sicut ipse ait

(Joan. xni), qui loti erant aqua salutari, sed quia
afleetus'hominum, quibus tanquam pedibus g^S
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ad Deuhi acceditur, vel a Deo receditur, non pos-,
sunt terreno pulvere riou fedari, quos oportet inler

mundi turbines, in medio hominum pollufa lahia

habenliwn et liabilantium, el inter Iutulenta mundi

negotia conversari. Hajc ergo ablutio pedum, mun-
dalio est affecluum, ut si quas de terrena eonversa-
tiohe fedas imagines introrsum traximus, hoc sa- -

-cramento diluamus. Et pulchre huic sacramento
reeonciliationis consonat, quod-caput, id est Chri-

stus, corporis pedes lavat, id est ultima memhra
sua per officiumpastorum sibi reconciliat. Nos enim
dicti pastores et veluli capiti viciniora membra, dura

pro peccalis vestris oramus, cum- pro excessibus
vestris lacr^mas fundimus, quid aliud facimus, nisi

quod vohis pedesquibus ad Deum redeaiis, ablui-
mus?Cumetiam peccatorum nostrorum [vestrorum] '

memoria conterrifi ia oraiiofiS nostra de capite la-

crymas fufiuimus, anne consclenlias nostras, tan-

quam pedes immundos, a terreni contactus sordibus
emundamus ? Quia ergo vos liodierna die, fratres,
ad tam desiderabile sacramentum reconciliationis

admiliimus, sub Dei miseratione, quantum in vobis

csi, laborate, tit quod vobis foris per officium no-
strum ministratur, id vestris mentibus rei veritate

eompleatur. Non silis domus illa scopis mundata,
id ess, poenitentiaj sacramenlis palliata, ad quam re-
vertiiur immundus spiritus, qui inde per confessio-
nem exierat, et inveniens eam vacantem, id est,
nulli vera3 virtuti operam dantem, ingreditur ibi
cuni septem aliis spiritibus se nequioribus, id est.
omnibus superslilionis generibus, et liiint novissima
honiinis illius pejora priovibus (Matlh. xn). Novis-
sivna enim eovum pejora prioribus fiunt, quia pec-
cata, quibus in confessione renuntiaverant, occulte

committunt, et ea diversis .colovibus superslitionis
operire contendunt. Hujusmodi hypocritas aequipa-
rat Dominus sepulcris foris dealbalis, et vasis extra

mundaiis, quse intus plena sunt fetore et sordibus
(Matth. xxm). Mundaie ergo, fratres, conscienlias

vestras, ut vasa honesta et apta sitis ad accipien-
dum corpus et sanguinem Domini noslri Jesu Chri-

sli, per quem redempti eslis cum perdili essetis,
per quemreconciliamini cumiterum aversi fuissetis,
per quem salvandi estis, si inlra societatem mem-
brorum Christi inventi fueritis, cui reconciliali ]
eslis. Qui enim manducal indigne, reus est mortis
Domini (J Cor. xi). Qui est qui manducat indigne?
Qui capit ore, et non capit eorde. Qui non est mem-
bvum capitis, nec pavs Chvisti corporis. Hic acci-

piens corpus Domini, posnas dabit mortis Domini,
quia tali poena plectetur, qua plectunlur qni indigne
ad morteni tvadidevunt covpus Domini. Manete evgo
in Christo, ut Christus maneat in vohis, et digne•
accedatis.inparticipationem Dominiei corporis et san-

guinis.

SERMOXVIH.

In die Paschatis.
Cum cseteraefestivitates in recordatione gestarum

A verum Iseiilia spirituali fidelium.mentes afficiant, in

Christi resurrectione, simili raiione, corda simui

laetantur et corpora, quia, Chrislo resurgenfe, homo

noster inlerior a morte peccati ei consuscitalus esi,
et exterior spes suae resurrecliouis probatissimo
argumento confirmata est. Merito ergo utrumque

- lajtalur, quiautrumque Christo consuscitalur inre,
exlerior autemhi spe. Idcireo hsecsolemnitas ad an-
niversarium diem suum non recurrit, sicut reliquae
solemnitates, in quibus pvaetevitovumlantum sit re-

cordalio, sed huic observantise Dominica depulatur,
et lunse decursus post pleiiiliinium.vicinum vernali

aequinoGtio.Dominica eumi dies quse octava est, ei
Domiiiicam congrue reprsesentat resurreclionero ,
quae eo die iacia est, et nostram praefiguvat, quse

B post septenariam hujus temporis volubilitalem fu-

tura est. Lunae vero decursus certi mysterii causa
huic observantiae est depulalus, quia, seeundum as-

trologorum inquisilionem, globus lunae semper di-
midius lucet et dimidius non lucet. Luna enim cre-

scente, illuminatur pars inferior ; luna decrescente,
illuminatur pars superior. Luna quippe in Scriptura
sacra typum gerit Ecclesise quse et defectum suae
mortalitatis ex originis necessitate tolerat, el lamen
in medio nalionis pravse et pervevsae, pvo modo in-

telligentiae suae, humanse ignovantiae noctem illumi-
ffiat.Huic innovatae et cum Chvisto suscitalaj, per
Apostolum dicitur : « Quae sursum sunt quserite,
quae sursum sunt sapite, non quse super terram

(Coloss. in). » Hoc nobis Paschali mysterio insi-
"

nuatur, hoc lunae Paschali tempore inferius defi-

cientis, et superius crescentis figuva commendatuv,
ul a tempore innovationis nostrse semper in appe-
titu lerrenorum noster amor minualur, et sujicr-
norum desiderio quotidianis profccfibus augeatur.
Tune ergo verum Pascha celebramus, si quod ^e-
rum et temporum mysleriis significamus, vita et

moribus semper teneamus. Idcirco sanctum Pascha

in albis veslMus septem diebus celebramus, ut
munditiam corporis et laetiliam resurrectionis sem-

per hahere moneamur. Unde per Sapienliam dici-
tur : « Omni tempore sint vestimenta lua alba, et
oleum de capite tuo nunquam deficiat (Eccle. IX).>

Quod est diceie,: Nunquam munditia a corpore,

i) laetitia spiritualis absit a corde. Hoc ideih significa-
batur, cum Judaicus populus post esum.agni, se-

jrfem diebus azymis vescebatur (Exod. xxm). Quod

Apostolus in re significata ita inlerpretatur : « Ex-

purgatevetus fermentum, ut sitis nova conspersio,
sicut estis azymi. Etenim Pascha nostrum immo-
latus est Christus (I Cor. v). »,Ac si dicat: Ui ad
celehrandum verum Pascha et edendam carnem veri

Agni et immaculati siiis idonei, expurgate vetus fcr-

, mentum, id est, tollite vetus peccatum, ut sitis nova

conspersio, id est, novitatem yitse novaerecuperetis,
quam in lavacro sancto accepistis. Cum enimpopu-
lus ad fidera veniens catechizatur, quasi molitur :

quia, sicut diversitas -granorum per molam in uaita-
tem eogitur, sic diversitas populorum per instru-
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clionem fidei in quamdam unanimitatem adunatur.

Sed nondum est eonspersio. Accedit aqua, et hl pa-
nis. Sic in alio Ioco dicit Aposlolus : « Unus panis,
unum corpus sumus in Christo, quicunque de pane

ejus edimus, et de calice ejus bibimus (J Cor. x). »

—«Itaque epulemur, non in fermento vetere, ne-

que in fermento malitise et nequitise, sed in azy-
mis sinceritatis et verilatis (J Cor. v). »Ac si dicat:

Quia verus est Agnus, quem epulamur, sic ad
carnera ejus edendam accedamus, ut cor mundum a

malilia, ct lingtiam immunem conservemus a falla-
cia. Ita enim tanquam panis suavis in Christi cor-

pus transibimus,etChristum nobis incorporabimus,
>ui Christum in nobis manenlem semper habea-

mus; 297et >ta n(nl tantum septem diebus, sed
omni tempore verum Pascha celebremus, id est, ut
de imis ad summa coelorum gaudia toto desiderio

transeamus.

SERMO XIX.

In AscensioneDomini.

Hodie, fratres, victoria Christi completa est, hodie

triumphalia vexilla ejus eriguntur : de spoliatione
sua dolet cumprincipe suolarlarus; de restaura-

lione danmi sui gaudet coelestis exercitus. Hodie

earo illa quae de terris sublevata est, ad dexteram
Patris collocata est, quia omni creatuvse pvselata

est, et omnis pvincipatus et potestas anle eam iucuv-
vata est. Hodie via nova, de qua dicit Apostolus

(Eebr. x),nobis iniiiata est,quia per carnem Chrisli

aditus coeli per quem nulla prius cavo tvansievat,
reseratus est: quam adhuc viventem idem Aposto-
lus dicit (ibid.), quia meinbris Christi suo tempore

per eamdem intraturis prseparata est: hodie apertio
libri perfecta est, quem nemo potuit aperire, nisi

Agnus ille qui oecisus est (Apoc.v), quoniam sacra-

menta ejus revelata sunt, cum ea quae in lege et

prophetis inveniuutur de Chrislo, consummala dis-

pensatione humanitatis ejus, hodie .comjrieta sunt.
Descendit pvimo Chvistus, ut nostvaepavticeps fievet
natuvse : postvemo ascendit, ut suse nos pavlicipes
facevet gloviae;descendens, lempovali convevsatione
etvisibMbiismiraculis quasilactavit infantes; ascen-

dens, dedit donahominibus. Quibus erudili, et quasi
in virile fobur educali, Jain temporalem ejus visio-
nem non appeterent: sed quo eos praecesserat, toto .
eum desiderio sequi studerent. Quia igitur tempo-
rali ejus prsesentia viduati sumus, ad aeternam ejus
visionem lota intentione festinemus; dicamus ei ex
voee Psalmistae:« Tibi dixit cor meum : Quaesivi
vultuin luum, Domine, requiram, ne averlas
faciem luam a me (Psal. xxvi). » Tota enim

dispensatio humanitatis Christi nihil aliud intendit,
nihil aliud fecit, nisi ut intenlionem noslram ad su-

perna dirigeret, et explelo tempore nostrse mortali-

talis, ad manifestam visionem suiperduceret,-pef-
ductos a3terna vultus sui .gloria satiaret, quia, tes-

tanje Apostolo, «videbimus eum siculi est (1'Joan.
IH).» Unde Psalmista : «Satiabor, cum manifestabi-

"twr gloria- tua (Psal. xvi).» Haecsunt bona Jerusa-

A lcm quse oculus non vidit, nec auris audivit, nec in
cor hominis ascenderunt, qua3prajparavit Deus his

qui diligunt eum (J Cor. n). Haec bona quantum
potuit in senigmate contuebatur Psalmista, cum di-
ceret: «Quid enim mihi est in coelo, et a te quid
volui super lerram? > (Psal. LXXII.)Admirando di-
cebat : Quid mihi esfin coelo? quia coeleslis gloriae

magnitudinem nec dicendo explicare, nec cogitando
sufficiebat comprehendere. Hsec ergo esuriamus,
haec sitiamus, quoniam ad hoc pontifex summus

pro nobis praecursor in vera Sancta sanctorum, ad

dexteram scilicet Patris, ascendit, ut spem membro-
rum suorum eonflrmarei, eo secuturam gregis hu-

militatem, quae suum credit praeeessisse pastorem.,
Sic enim ipse Donimus promiltit discipulis : eUbi

" fuerit corpus, Mi congregabuntur et «quilse (Luc.
xvu ; Matth. xxiv).» Aquilas vocat sanctos, qui cu-

piunt dissolvi et esse cum Christo (Philipp. m).
Fertur enim natura esse aquilarum-, ultra mare

odoratu suo cadavera sentire, et eo celeri volatu

suo ad saturandum esuriem suam festinare. Hsec

ergo esuries aquilarum, desiderium significat san-

ctarum animarum, quae caput suum extra mundi

turbines in summa quiete locatum, fidei naribus

sentientes, spei volatu pvaesentiseConditovis vellent

assistere, et satietatevultus^ejus sjne fine gaudere.
Haecquippe hujus splemnitatis est ratio, ut Christum

ad dexleram Patris Jam regnare credamus, etinte-

rim eum quasi geminis virtulum alis, charitatis sci-

P Iicetetspei, subsequamur,ul, cum tradiderit regnuni
Deo.et Patri, cum eo sine fine regnemus. Igitur se-

cundum quod hortatur Psalmisia, t jruia Dominus

regnavit, exsultet lerra (Psal. xcvi),» idest, Ecclesia

exsultet in flde, quoniam» tu, Dominus altissimus

super omuem terram, nimis exaltatus es super„
onines deos (ibid.), » exsullet in spe, quoniam «re-

.plebimur in bonis,domus tuse (Psal. LXIV).» Excla-

memus ex medullis cordis cum Apostolo : «Quis
nos separabit a charitate Christi? trihulalio? an an-

gustia? an fames? an nudilas? an gladius? » (Bom.

vin.) Cum enim de spe produxerit nos ad speeiem,
erit Deus omnia in omnibus (J Cor. xv): ipse cibus

et potus, ipse vestitus et omnia, quse honeste cogi-
tari et desiderari possunt ab omnibus. Hoc donati-

ryvum Chrisli milites concupiscant, et mMtiam suam

non deserant, doncc hseredilatem immarcescibilem

ab imperatove suo, completo agone, percipianl.

SERMO XX.

In die sanclo Pentecostes.

Dies Pentecostes sacraius est in lege, et in Evan-

gelio. In lege, quia die quinquagesimo a die quo
.(Egyptus spoliata est, in tabulis lapideis digito Dei

scripta, populoDeiin monte Sinai data est(Exod. xix):
in Evangelio, quia die quinquagesimo a die quo in-

- fernusjspoliatus est, iex charitatis in tabulis cordis
carnalibus populo Nazareuo spiritu Dei scripta est

(Act. n). Unde dicit Apostolus ': «Charitas Del
diffusa est in cordibus nostris~per Spiritum san-

ctum, qui datus est nobis (Rom. v)."» Sed illa qui-
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dem m servitutemdaiaest,haec autem in libertatem. h
De illa dicit Apostolus :« Untim quidem Testamen-

tum, quod est in monte Sina, in servitulem gene-
rans (Gal. iv). » De ista autem : «Ubi Spiritus Do-

iniiii, ibi libertas (II Cor. m). >Et alio loco : «Non
eiiim accepistis spiritum servitulis iterum in timore,
sed spirilum adopliorils filiorum, in quo clamamus,
Abba, Pater (Rom. vm). > Sub hac significatione
antiquus Hebrseorum populus anno quinquagesimOj
qui Jubilseusappellabatur, ab omni opeveservili va-

cabat, et his qui annis retroactis sub servitutis Jugo
servieranl, libertatem dare consueverant. .Septena-
i ius enim seplies duclus, quadraginta novem facit,
et ut quinquagenarius fiat, unitas superaddilur in

quadraginta novem, quia a septenario non recedit

temporum volubilitas in unitate quse-sequitur, tem-

pore suceedens significatur seternitas, in qua vera
dabilur Iibertas. -Congrue ergo quinquagesimo die
Spiritum sanctum accepimus: quia sicut post hujus
tempoiis decursum, a servitute corruptionis hujus
in libertatem gloriaeflliorum Dei liberandi sumus,
sic isto die ipsum Spiritum sanctum aeternsehaere-,
ditatis et veraelibertatis pignus aceepimus (Rom.
vm). Hinc est etiam, quod deeimo die post Ascensjo-
neni Domiiii, missus est idem Spiritus sanctus quia
iti mereedem denarius promittitur operariis, perse-
veranter in vinea Domini laboranlibus. Igitur quia
temerariuni est, aliquid definive de ineffabili ejus
essentia, dieainus 298 aliqua, quse ipse Spiritus
donayerit de mirahili et amabili ejus efficienlia.
Ilt? Spiritus sanclus gratiavum distrMutor est, hic "

togitationum et intentionum cordis discretor est, hic
seuretorum divinorum revelator est. Spiritus enim
scrutaiur oninia etiam profunda Dei: et sicut nemo
eanovit, quaesunl in homine, nisi spiritus hominls
qui est in homme: ita nemo novit -quseDei sunt, nisi
Spifitus Dei (I -Coi\ n). Hie digna postulantibus
piura supplicandi prsebet affeetum, et apud eum qui
pia vola intuetur, velocem obtinere donat effectum.
Hic peccatorihus inspirat poenitentiam, hic impoeni-
tenlium peccala detinet, hic prenitenlium peccata
delel. Sic enim Dominus dicit ad discipulos : «Acci-

piteSpiritum sanctum: quorum remiseritis peccata,
remittuntureis; etquorum retinueritis, retenta sunt

(Joan. x).» Hic conversos ad iter Justitiae facil per n
timorem humiles, perpietalem mites, per scientiam

lugentes, per amorem justitiae fortes, per consilium

ncisericordes, per intellectum mundi cordis, per sa-

pientiam contemplantes, per tolerantiam perseculio-
lium patientes, quibus Dominus regnum coelorum

repromittit, quoniam auos timor inchoat, septimo
gradu perflcit sapienlia, iu octava, tanquam in vero

Jubilaeo,lil erat el coronal patientia. Ad hujus per- •

fectionis apicem, aposlolorum principem provexit
liodieraa die Spiritus sanctus, ut qui in passione ,
Domini unius aneillsevoce exhofruerat (Malth.xxi),
jam perttdam Judaeovum multitudinem pvojihelico
leslimonio manifeste confutave non timeat (Act. n).
Talcm red lidit Thomam, u( qui 'resuscitati Salva-

A toris dubitando palpandas poslulaverat cieatrices

(Joun. xx), post collatam graliam Spiritus sancli,
facta divisione apostolorum, confidenler Evangelium
praedicaturus mittatur ad gentes. Tales per eamdcm

i gratiara effecti sunt Christi discipuli, ut qui, relicto
Domino in tempore passionis, praj timore latuerant

(Marc. xiv), de csetero gaudentes irent a conspectu
: concilii, quonjam digni habiiierantpronominc Jesu

contumeliam pati (Acl. v). Tam yelox et efficax

doctor demonstralus esthodie Spirilus sanctus, ut

i idiotarum corda uno momenlo erudiret, ad scien-

tiam, eleorumdem linguas formaret ad omnem lin-

guarum facundiam (Act. n). Ut etiam attendamus,

quantus opifex sit isle Spiritus sanclus, audiarous

; Apostolum dicentem : «Unicuique datur manifesla
B gralia Spiritus ad utilitatem : alii quidem per Spi-

litum dalur sermo sapienliae, alii sermo scientiaj
secundum ,eumdem Spiritum, alteri fldes in eodem

Spirilu, alii gratia sanitatum in uno Spiritu, alii

operatio virtutum, alii projihelia, alii discretio spi-
rituum, alii gratia linguarum, alii interpretalio ser-

monum. Haecomnia operatur unus atque idem Spiri-
tus, dividens singulis prottt vult (J Cor. xn).»Jste
Spiritus sanctus, qui Patris et Filii unus est Spiri-
tus, a Palre procedit el a FMo, et ad corda credcn-
tium pariter miltituret a Patre' et a Filio. Unde et

Dominus dicilin Evangelio : «Cum venerit Sjiiritus

Yeritalis,qui aPalre procedit, illevosdocebit omnem
veritatem. llle me elariflcabit, quia de meo a^cipiet,
et annuntiabit vobis (Joan, xv).» Hasc verba ilain-

C terpretatur Didymus, illuslrium virorum tilulo cla-

rus: Inseparabilis est Spiritus a mca et Patris volun^
tate : et amplius : quia non ex se est, sed ex Patre
el me est. Hoc enim ipsum quod subsistit et loqui-
tur, a Patre et a me illi esl. Quid est ergo, Sjnritum
sanctum a Patre Filioque subsistere, nisi eumdem

Spiritum a- Patre Filioque procedere ? TJnde et in

sequenlibus dicit: Consensus significatio est Spiri-
tus sanctus, qui est Spiritus veritatis, Spiritusque
sapientiae.Non potes audire Filio loquente quaenes-

cit, cum ipsum sit quod profeitur a Filio, id esf,

procedens Deus de Deo, Spiritus veritatis procedens
a veritate, consolator manans de consolatore. Hxe

adversus haeresim quorumdam Graecorum, Grseci

n auctoris auctoritateprotulimus, qui dicunt Spiritum
sanctum a solo Patre procedere, ne quis Latinorum

.omnes Grsecoshoc errore infatualos arbitretur, et

eorum auctoritati innitens, sal infatuatum esse me-

reatur. Idem in symbolo Ephesini concilii, quod
-Grsecorum fuisse constat, manifeste his verbis
-astrtiitur : Quamvis in sita substantia sit spiritus

Filii, et intelligatur in persona proprletas, Juxta id

-quod Spirilus est, et non Filius.non esl tamen atie-

nus -abipso. Nam spiritus appellatur veritalis, et ve-

rritas Chrislus est (Joan. xiv). Unde et ab ipso siroi-

liter sicut a Deo Palfe proeedit. Denique hic ipse

Spiritus eliam per sanciorum manus apostolorum
miracula gloriosa perficiens glorificavit Domiiium

Jcsujn Chvistuni, postquam asccndil in eoolmii.Prse-
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terea sicut Filius appellalus est manus Dei Patris

non quod ci sitaliqua cum majestate Patris inseqtia
htas, sedpropter substanlise identiiatem, etproptei
iiianifestam operum exhibitionem : ita Spiritus san-
ctus appellatus est digitus Dei propter eam, quani
habet cum Patre et Filio, substantiae unitatem, el

manifestau) chavismatum distributionem : quia pei
maiium, in unitate corporis existentem, fieri solel

operatio : et per digitum In unilate manus manen-

lera, suis tamen arliculis distinctum, solet notari

discvetio. Cum vevo pev vevba aliunde tvanslata, ali-

qua nominatuv in divinitate pevsona, non usque-

quaqueearum natura revum de quibus hajc tvanslata

sunt, divinitate est avvoganda, sed illaetantum causse

attendendse sunt, pvopter quas res corporeae rebus

incorporeis assimilari possunt: quia omnis humana

vox nihil potest aliud dicere, nlsi corporalia; et

Tviniias, de qua nune nobis sevmo est, omnes ma-

feviales substanlias supevat: idcivco nullum vevbum

pntest ei proprie aptari, et ejus proprie et digne in-

tiniare substantiam. Et quia ipse Spiritus charisma-

ijim distributor est, invocemus ipsum Paracletum,

cujug hodie solemnitatemcolimus, cujus hodie dona

iidelibus collata miramur, ut augeat in nobis fidera,

dlatel charitalem, confirmet spem, et caeteravirtu-

tum charismata, quae nobis in hac pevegrinatione
sunt necessaria, cooperante Patre et Filio, eum qui-

bus idem Paracletus vivit et regnat per seterna sse-

ctila. Amen.
SERMO XXI.

De cathedra S. Pelri.

Non ineonvenienter, fratves, iste Psalmi versicu-

fus olim divino prsesagio decantatus, hodiernae cele-

britatis tvipudio intevponitur, in qua beatus in epi-.

scopali cathedva colloeatur. Videtur enim heato,

Petvo debere coaptari, quem in sede Judiciaria pro-

testantur hodievna Ecclesiarum obsequia sublima-

tum. Ait enim David sanctus, spiritu quoque sancto

prseventus : «Exaltet eum in ecclesia plebis, et in

calbedra seniorum laudent eum (Psal. cvi).> Hodie

siquidem et in eeclesia plebis Petrus exaltatur,

§S@ et in cathedra seniorum lautlaluv, quoniam
et in Ecclesia in qua pcpilus acquisilionis conve-

nit, conslituitur post Domn primicerius, et in ca-

tbedra seniorum collaudatur episcopus. Haec et-_

enim hodiernse festivitatis sacra institutio, quando

episcopalis sedis honoratus est magisterio. Hodie,

fratres, Beatus Petrus Antiochenae Ecclesise episco-

pus ordinatur, hodie plebi, quaih ipsemet Deo

aequisivit, pastor praeficilur. Hodie etiam in beati

Peifi ordinatiorie sancta Ecclesia exaltata est, quo-
iitam et ijise promovetur, cui specialiter a Domino

ipsa talibus alloquiis commissa est: « Tu es Pe-

Ivus, et super hane Pelram sedifieabo Ecclesiam

ineam (Mattti. xvi). » Felix vocabuli denuntiatio,
ul a Petrade qua scriptum est, «Petra autem erat

Clnistus (J Cor. x), » Petrus denominelur, nomi-

nis Christi participatione decoretur, ipso Christo

sibi nomen imponente, ul Pelrus shyel Pctrus \o-

A cetur. Super hanc etiaui petvain Doraimis Eeclesiam

suam "ajdificandam providit, quatenas cujus fidri

confesslo pro sui soliditate Petrse comparanda eraf,
nominis etiam sui applanderet appellationi. Non

ei'go ambitione humana, ut in talibus assolet, Pe-

trus episcopalem hodie sortilur cathedram, non

muneribus primos occupat recubitus, non ingerit
se pomposis cevvicalibus. Ipso Deo Dei Filio atie-

slante, Petrus eruditur; carnis et sanguinis ab eo

doetrina removetur; Patris, qui in crelis est, effi-

cacissima revelatio exhibetur, cujus instinctu ve-

ridico, inioimit Petvus: « Tu es, inquit, Filius Dei

vivi (Matlh. xvi). 1»Ojucunda Tegis et militis con-

fabulatio, in qua miles regem suum, Regis seleini

Filium cGnfitetur : Rex vero vicissitudine recir
"

proea militem suum a carnalibus discijilinis seque-

stratum, Patris sui tautummodo discipulum attesta=-

tur, dignis etiam stipendiis remunerandum arbi-

tratur, quatenus sic adjiciens subinferat: « Tihi

dabo claves.regni coelorum (ibid.). >0 reverabea-

tus coeli janitor, cui non lantum claves regni co?lo-

rum commissae sunt, sed etiam arcanovum coele-

stium consilia concredita sunt! Ligandi aique sol-

vendi licentia potestativo perfungitur privilegioT

atque oyilis Dorainiei cura ipsius mancipatur arhi-

trio. Ita enim speciali familiaritate ad eum dicit

Dominus : « Quodcunque Mgaveris super terram,

erit ligatum et in ccelis : et quodcuuque solveris

super terram, erit solufum et in coelis (ibrd.). >

QNon ergo repentina faulorum acelamatione, sed

provida Dei dispensalione Ecclesiarum excubiis de-

pulatus est Petrus generali sanctione, hodie quo-

que Antiochise assumitur peeuliari familiaritate.

Queni ovibus suis Deus pastorem prsefeeerat gene-

ralem, plebs Antioehena hodie sibi collocat pon -

tificem generalem. Nec tamen Dei nutibus vpopu-
lus Anliochenus obviare coniendtt, sed oppprtuna

importunilate Dci vicarium honovave satagit. A

pontificum ponlifice Jamdudum Petvus ovdinatus

evat, oleum cxsultationis Christi manu infundente

per Spivilus sancti f debriationem [derivaiionem]

susceperat, negotii sui ministeiium sibi jnjunctum

Jamdiu exercuerat, necdum tamen aliquo in loco

proprie deputatus fuerat. Hodie ergo de totius orbis
* amplitudine asciscitur, quibus proprie prsesit et

prosit: hodie populis prterpgalur. Nec tamen curaa

amplitudo propterea decurlaiur, sed apostolatus sui

sollicitudo .dupliciter dilalatur. Adsunl enim proe-
sentium ovium balatus, qui eum quotidianis pro-
-fectibus sollicitent, nec sibi desunt fvaternse dile-

ctionis praecordia, in fines etiam orbis terrarum

pertingentia, quse eum defatigent. Sed futurum

est tibi, futuvum est, inquam,. civitas Autioehena,

jit adhuc Petrus de sede ad sedem demutetur, ut

"necessilate et utilitate populorum exigente, alias

[alios] transportetur. Nec poleris habere proprium,

quem sancta Eeclesia in commune suscepit mini-

sterium. Fratrum ergo dispersioni charitative com-

munica, ef quem charis amplexibus tibi obhgasfi,
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aliquantulnm relaxa. Dilige jiroximum luum sicut }

teipsum (Mattlu x), el ajquauimiler Petrum tolera-
I-is ad alium destinari praesulatum. Interea urbs

beata, de Petri gloriare prajsentia, piis eum de-
mulce obsequiis, inviscera eum tibi responsioni-
bus obedientise devoiissimis, praecordialem Dei
amieum, quibus potes delibutionibus tibimet con-
cilia : conviviis atque ejus sermonibus participa
fulurseque luse ruditati circumspeclius invigila.
Mulios opima degra^avit securitas, et quouiam in
bodierna confidunt opulentia, de crastina non satis
sollicitantur penuria. Non noverunt sibi prospe-
ctare de crastino, qui totam spem deflxeruut in
tempore hodierno. Tu autem, Antiochia, de beati
Pelri prajsenti affahilitate congaude, ipsius collo-
quio tanquam in omni divifiarum afllueritia per-
fruerc, deque fulura sui absentia tibi circumspice.
D'im vacal, uiaterna .suge ubera : interroga (Deut.
xxm) patrem tuum, et anmmtiabil tibi; majorem
luum, ei dicet tibi : Hodie apostolorum principem
tibi delegisti sacerdotem, hodie coeli Janitorem in-
ihronizasti pontificem. 0 admirabilis in singulis
Dei dispensatio, o divinsedispensationis admlranda
discretio ! Quid dicam, fratres? Yadam quo nie
ducit impetus spiritus ? Eloquar, an sileam ? EIo-
«ui tameu melius censemus quam silere, quoniam
et silere, quasi aliquid esset de beali Petri lau-
dihus defraudare. Dicit de se in quodam loco Domi-
nus : i Ego sum ostium. Per me si quis introieril,
salvabitur (Joan. x).» Si ostiurn equidem Dominus i
confietur, per se introeuntibus salutem pollicetur:
el tamen ad Petrum ita exorditur .-« Tibi, inquit,
dahp claves regni cajlorum. » Jam videre potestis,
fra".res charissimi, et videtis quid vester exprimere
gestiat affectus, sed praj abundaniia spiritus totum

quod voluto, efferre non valeo. Ita enim perssepe
fit ut, praeabundanlis lsetitiae vel tristitiae cumulo,
verborum suflicientia desit spiritui, ciim ipse spi-
ritus nondum discreverit cui potius debeat cedere
paiii : fitque in abundantia spiritus error quam-
maximus, tanquam si cuilibet avaro multimodae
apponantur divitise. Ipse siquidem prae alacritate
nimia hsesitat, quid prius rapiat: et dum anhelal
ad singula, manum porrigit ad omnia. Ila et nos:
impedit nos super tanto ac tali mysterio cogitatio- '.
num multiplicitas, sed tamen Deo prosperante ex-

pediet nos orationum vestrarum officiositas. Nosiis,
fratres charissimi, quoniam oslio sera et claves ap-
ponuntur, quibus Jubentibus [forle Juvantibus]ejus-
dem oslii valvse reserantur et clauduntur. Ostiis
etiam ostiarii addicunlur, ad quofum suggeslionem
peuetralium Domini, de osliorum, uti libet, com-
modilate prseloquunlur. Ergo quandoquidem Clni-

stus, sicut ait, oslium est, Petrus vero clavicula-
rius est. Quid aliud, quam ostii hujus Petrus ostia-
rius est, ut quodammodo per Petri -vicillationein,
in ipsum, qui oslium esl, habeamus introgressio-
neni ? De numero apostolico, sacerdotali 300
coagulatur collegio, ul altius aliquid admirei is In

A Petri sacerdolio, quam (si dici liceat) in apostoli
vocabulo. Dicitur de Chrislo : « Tu es sacerdos, in
a3ternum secundum ordinein Melchisedech (Psai.
cix). » Non dicitur quod sit apostolus, etsi fuerit
ab angelis minoratus,

- sed quod fuerit sacerdos
aulhentica voce conclamatur. Factus est ergo Pe-
trus apostolus, quod uon facttis est Christus : sa-
cerdos quoque adoptalus est, quod et eral Domi-
nus! Factus esl Chrisli -consacerdos et cobseres,
nec faclus est coapostolus. Forsitan tamen et Chri-
stus vocari possei apostolus, sed ipse Palris, Petrus

' veroapostolus Christi (Ilebr. m). Videturquoque ho-
dievnaj festivitali consonave illud Sajrienlis pvaj-
conium: « Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis

placuit Deo, etinventus est juslus (Eccli. L). » Isle
" siquidem prseter Christum sacerdotum opinalissi-

mus [optalissimus], Deo in diebus suis sacerdos

acceptatissimus, justitiae insignis titulo, lotum vilae
suaecursum Christi dedicavit obsequio. Voluntarie
Deo sacrificavit, super ovile sibi creditum compe-
tenter invigilavit, pedetenlim quos potuit coelorum
civibus invisceravit, triticum Domini sui caulissime
ad usuram erogavit. In amore Dei ferventissimus,
in fidei asserlione robuslissimus, <in proximi di«
lectione accommodatissimus, in terris ccelibem du-
cebat vitam. Denique in miraculis erat copiosissi-
mus, qualenus in plateis ponerentur infirmi in

lectulis, ul, veniente Petro, saltem umbra illius
obumbraret quemquam illorum,, et liberarentur ab

_, infirmilalibus suis (Act. m). Spirilus sancli gralia
in tantum ei linguse sujppeditarat facundiam, ut
ante reges et praesides nec quid loqueretur excogi-
taret, nec quod disertissime loquevetur aliquanda

deesset. Ab inescatione piscium ad capturam trans-

latus hominum, iidei relia vagabundis hujus pro-
cellosi mundi piscibus ohtendebat. Hodie quoqae
summi Dei sacerdos effectus per odoriferi thuris
et thymiamatis concremationem summo Sacerdo-

tum gratanter et Jucunde est acceptus. Immolavii

seipsum hostiam vivam in odorem suavitatis, et

Allissimo accuratissime vota sua reddidit. Quo-
circa benedictionem onmium ^entium dedit illi Do-

minus, et leslamenium suum conflrmavit super*
caput ipsius. Ideo quoque sfabilita sunt bona illius

D M Doniino,"et enarrabit eleeniosynas omnis Ecclesia

sanctorum. cBeatus »ergo« quem elegisti et assum-

psisti, Domine, > ecce enim tripudians « habitabit

in atriis luis (Psal. LXIV).» Kulli ergo sanctorum

beatum Petram cveJo secundum, quem Sanctus

sanctovum in fundaniento suarttm collocavit Ec-

clesiavum, et exaltavit in specula suavum ovium

altissimum. Nemo coapostolorum in amore sui

Jesu fervidiov, uemo in ipsa Iraditiouis despera-
tione fuit animosior. Prcmotus est a navieula sua

Petrus, hotlie in cathedra non pestilentise (Psal. i),
non columbas vendentium (Mallh. xxi), sed episco-

pali collocatus, ut sedeat cttm principibus, et soliura

gloviaeteneal (J Reg. n). Si-aluitei Dominus tesla-

mentum pacis, ut fuiigevetuv saccrdotio, et offer-
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ret illi incensuni' dignum in odorem suavissimum.

Agite ergo, pontifices, qui beali Petri residetis in

loco, quos episcopalis sublimavit praepositio : con-

siderate quem imitamini; de cnjus dignitate glo-
riamini, ne cura commissa abuti videammi. "Non
sit vobis ad jactanliae supercilium voeitari pon-
tifices, sed velitis el desiderale esse pontifices.
Qui enim episcopatum desiderat, honum opus de-

siderat (I Tim.' m). Operamini ergo quod compe-
lat; quod gregem Domini vobis commissum fe-

cundando confoveat, ne forte cum aliis prsedicave-
rilis, ipsi reprobi efficiamini (Cor. ix). Yos quo-

que reliqui sacerdoles, inferiores domus Domini

mansiunculse, quorum labia custodiunt seientiam :

Angeli enim Domini exercituum estis, lex siqui-
dem requirilur ex ore vestro (Malacli, n), qui pec-
cata populi Domini comedilis (Ose. iv), tandem

expergiscimini, et quamvis non silis, Juxta distin-
ctionis momenla, pontifices, tamen recolite vbs
Petri consacerdotes. State ergo in gradu veslro,
succineti lumbos viriliter, et sequimini Pelrum

sacerdotem magnum efficaciter. Quod enrm hodie

infula decoralus sacerdotali collocatur in cathedra,

magisterii vestri humilitatem sustollit, Judiciarise
vestrsepotestatis 'deliberalivam corroborat discretio-

ncm, ei totins vestri oflicii exornat dignitalem.
Vos quoque pro capacitate vestra Dei cooperarii
et coadjutores estis, instar Petri sacerdotium sus-

cepistis. Mundamini igitur, qui fertis vasa Domini

(Isa. LII). Si manus"veslraeietigerunlaliquod mor-

ticinium," lavate manus, mundate conscienlias, ne
de sordium iniquarum inquinationibus vasa Do-
mini sordescant, et pro negligenliis veslvis cum

suis portionibus ipsa vasa displiceant. Habetis
beatum Petrum sanctitatis exemplar, mundilise

formam, tolius strenuitatis normam, qui preeum
vestrarum euiogias ef, vota Deo nostro gratificet,

oblationibusque suis nos omnes ei eommendel,

qui vivit .et regnat Dous per omnia saecuia sae-
culorum. Amen.

SERMO XXII.
De Oratione Dominica.

Duo sunt, charissimi, quseprincipaliter attendere
debet bumana circumspectio : diguitatem susecon-

ditionis, et exce!!entiara suse reformationis* Digni-
latem suae conditionis, ut peccare timeat; exccl-

leniiam redemplionis, ut gratiae redimentis ingra-
ttis non existat. Sola quippe voluntate Condito-

ris homo de terra3 vilitate suhlatus est, et ad Dei

similitudinem privilegio .ralionis sublimatus est.
Hanc miser homo pevdidit, cum diabolica per-
suasione seductus a Conditoris sui instituto super-
biendo recessit; quem lapsum Psalmisla conside-

rans quasi condolendo dicebat : « Homo cum in
honore essct non intellexit, comparatus est jumen-
fis insipientibus, et similis factus -est illis (Psal.

XI.VIII).» De summa erectione proprio arbitrio cor-

rtiens merito ultima dejectione damnatus est: qui
per se cadere potuit, sed per se resurgere non va-

A luii. Hunc casum plangere hahet quotidianis Ia-
mentis humana fragilitas', qualenus eo redeat per

qtiotidiana lamenta, unde corruit per vana ohle-
ctamenta : et quse cecidit pede superbise, resurgere
studeat pede obedientiae. Hoc attendens Psalmista

dicebat: « Non veniat mihi pes superbiae. Ibi ceci-
derunt qui operanlur iniquitatem : expulsi sunf

nec potuerunt stare (Psal. xxxv).» Expulsi sunt ab

intima quiete : nec potuerunt stare, id est, per se
redire. Sicut per eumdem Psalmisiam de eisdem

dicilur : « Quia caro sunt, spiritus vadens ei non

rediens (Psal. LXXVII).» Ad hanc ergo reversio-

nem sive resurrectionem necessaria fuit et me-

dicinalis gratia Redemptoris, quse sanaret humili-

tale quod corruptum fueral elatione superbise.
B Assumpsil igitur Yerbum Dei forniam servi (Phi-

lipp. n), in qua posset conservos verbo instruere,

301 etadexemplum vitaesuse, movum disciplina in-

formare.Humilitatemquippeet obedientiam verbo et

exemplo insinuabat, quando discipulos exhortando

dieebat: « Tollite Jugum meum super vos, et discite

a me, quia milis sum et bumilis corde.Jugum enim

nieum suave est, et onus meum leve (Matth. xi). »

Jugum enim ejus obedientise merito est suave, cui

servire est regnare, et onus praeceptorum leve, qtiod
non premendo gravat, sed ad implendum per gra-
liam adjuvat. Insinuavit etiam verbo sobrietatem,
ubi dixit:« Non graventur corda veslra in erapula ct

ebrielate (Luc. xxi); > docuit exemplo, qui turbam

_ se comiiantem non reflcit sumptuosis deileiis, sed

panibus hordeaceis (Joan.vi); » docuit intentionem

nosti am ad inlerna bona dirigens qualiter esset je-

Jitnandum, quando dixit: «CkmiJejunatis, nolite fieri

sicut hypocritse tristes (Matlk. vi); » Mos notans

qui luctuosis sordibus rigorem simulant abstinenliae,
ut videantur hominibus Jejunantes. Qualiter etiam

facienda sit eleemosyna silentio noluit praeterire, ubi

dixit :« Cum facis eleemosynim, nesciat sinistra lua

quid faciat dextera tua (ibid.), » hoc documento in-

siuuansquia eleemosynam et omne opus misericor-

dise quod facimus non venando laudes hominum, sed

mtentione vitae aeternse,quaeper dexteram significa-
lur, facere admonemur. Qualiter quoque esset oran-
dum admonuit, ubi ait : e Tu autem cum oraveris,

rj mtra in cubiculum (ibid;), » id est, habelo.cor quie-
tum, et ab omni tumultu exercitiorum liberum : et

clauso oslio, id esl exclusa phantasmatum turba,
ora Patrem luum.

Ecce dictum estqualiter sitprandum; addil etiam

quodsitorandum, ita subjungens : « Sicaulemoia-
bilis : Pater .nosler (ibid.), t elc. Haec oratio com-

pendiosis verbis, id est, septem petitionibus omnes

species oralionis comprehendit, quibus Deum inter-

pellamus, aut pro appetendis bonis, aut prp vitan-
dis mal]s, aut pro delendis comniissis : haruni se -

ptem petitionum tres prius positse pertinent ad aeier-

nitatem, quatuor sequentes ad vitae prsesentisneces-
sitatem ; nam nominis Dei sanclificatio el adventus

ejus, quo in claritate venturus est et completio vo-
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lunlatis ejus sicut ln coelo et in terra, sive Justos et

peecatores, sive animam et corpus, sive Christum

et Ecclesiam intelligamus; quamvis ab humili ad-

ventu Christi exordium Sumant, tamen nonnisi sae-
culi termmalione- compleburitur et" omnia tria in

aeternummanelinnt. Reliquse autem quatuor adhanc
vilam temporalem pertinere videntur, quia efpanis

quotidianus, id est spiritualis, licet sit sempiternus,
ad hoc tamen tempus pertinet in quantum ministra-
tur animaequibusdam «ignis, id est dictis vel scri-

ptis,et ideo panis dicitur quia laborando et disseren-
do discitur, et ita quasi mandendo glutitur.-Nunc
quoque peccata dimittuntur uobis etnos dimiltimus

aliis, qua? est intef quatuor secunda portio [petitio
habel Pelavianus eodex]. Et nunc tenlationes vitam
nostram infeslant, et ipsa liberatio a malo ad hanc
vitam pertinet, quia Dei justitia morlem incurvimus;
nnde ipsius misevicovdia liberandi sumus : quse Cum
ita smt ipsarum petitionam verba diligentius- per-
tractanda sunt, ut intellecta et majorem generent
cordis affeetunij cl quod petitur ad velociorem per-
dticalur effectum. Dicamus ergo « Patev nostev, >
cui non timore sed amore famulamur ': non hoc po-
pulo priori dictum est ut patrem oraret, sed Domi-
i:us insinuatus est eis eul non filiali obediebanf
amore, sedservili -suhjiciehahtur timore". Admonen-
tur autem hoc verbo diviteset nobiles cum Chri-
stiani facti fuerint, quatenus se non extollant adver-

suspauperes et ignobiles,quoniam simul dicunt«Pa-"
ter noster : »-quod yere ac pie dieere non possunt
nisise fratres esse cognoscant; hocergo nomine et
cbaritas excitatur, quia flliis nihil charius debet esse
quam pater, et supplex affectus, cum homines di-
cunt « Pater nostef, > et qusedam impetraridi prse-

- sumptio quod petilur cum etiam ante petitionem lahi

magnum donum acceperimus ut possimus dicere
< Patef noster : » quid enim Jam non det flliis pe-
tentMus pater, qui.Jam hoc ipsum dedit ut essent
filii ? poslremo quanta cura animum ejus tangit, qui
dicit Pater noster, uttanto Patre non sit indignus :
utatur ergo populus Novi Testamenti voce, -populus
novus ad seternitatem vocalus « Pater noster. »
Oratio fvaterna est, non dieif paler meus tanquam
per se tantum orans, sed pater noster : omnes vide-
licet una oratione complectens qui se in Christo fra-
tres esse cognoscunt : « qui habitas in coalis, >-id
est in his quorum conversatio-est in coelis : et ac-
commodatissima est ista simililudo ut tantum spiri-
iualiter distare credatur jnter Justum ct peccatorem,
quantum distat corporaliter inter coelum et terram :•

peccalori enim dictum est: Terra es et in terram,
ibis : cujus rei signiflcandsegralia cum ad orationem

stamus ad Orientero vertimur unde coslum surgit :'
non ideo quod ibi sit Deus tanquam caeteris roundi

paiiibus relictis, sedut admonealur animus adexcel-

lenliorem naturam consurgere, id est ad.Deum. Jam

qttodpetendum sit attendamus. « Sanetificelur no-

men luum : > quod non sic petitur quasi non sit

sanctum Deinomen, sed ul sanctum habeatur ab ho-

A minibus et ila innotescal illis -Deus, ut exlstiment

aliquid sanctius non esse quo magis-timeant eum

offendere, quia nomen Dei sanctificare, est Deum

tiinere, de quo dicitur: « Initium sapienliae timor

Domini (Psal. cx); »el alibi: « Timor Domini san-

clus permanens in-saeculum sseculi (Matfh. xvm). »

Sequilur :«Advcniatregnum tuum,»id est, nianife-

stetur mundo; sicut praesens lux absens est csecis,
ita Dei regnum, quamvis ubique sit, deest tamen

ignorantibus : veTita ut tu in nobis et nos in te, le

donante regnemus; haecpelitio ad pietatem perlinet,

quaeest securido gradu inter beatitudines : si enim

pietasesl qua beati sunt mites (Mallh. x)-, petanius
ut veniat Tegnum Dei in nos, id est, mitescamus et

non resislamus. Sequitur : « Fiat voluntas tua sicut
" in coelo et in terra, » idest, sicut in angelis ita et

in. homimbus, vel sicul in Juslis ita et in peccatori-
bus : vel ita cousential caro tuaevoluntati-sicut eon-

sentit spiritus.

-Hajcpetitio ad scientiampertinet quae tertio gva-
du est inter heatiiudines ? nam si scientia est qua
beali sunt quilugent, ovemus ut fiat volunlas Dei

sicut in coelo et in lerva, id est, ut consentiat cavo

spivitui •"quia non aliundelantum dolerehabetiiu-

roana miseria quantum in quod caroconcupiscit ad-

versus spiritum etspiritusadversus carnem, ut eum

Apostolo cxelamare cogamuf : « Infelix ego homo,

quis me liberabit de corpore morlis hujus? > (Rom.

vii.) Sequitur quarta petitio : « Panem nostrum

C quotidianum da -nobis hodie; potesl.et simpliciter

"intelligi de cibq corporah ct spivitualiter de' pane
divini verbi: si de eorporali agitur, non extendil pe-'
titionem suam in longum iste' orator : prseceplum

sequilur evangelicum,ubi.dicltur : « Nolite cogitare
In craslinum, craslinus enim dies ipse sibi cogita-
bit (Matlh.xi): > -sic et beatus Apostolus mbnet,
habentes victumet legumentum his contenti simus .

si vero spiritualiter accipiat panem islum, vel Ip-

sum-Christum intellige qui est supersubstan.;ilU
animae p.anis, quia omnem superat eubstantiam quir
de seipso ait: « Ego sum panis j">us 302 <luide

ccelodescendi (Joan. XJ) : > vel ipsum intellectum

verbi divini qui nobis neeessarius est ad reficiendas

ruinas animae donec cognominatur hodie: Haecpe-
B titio ad >fortitudinem pertinet quse quaf to Ioco poni-

tur ascendentibus ad suminam beatitudinem : si

enim fortiludo est qua heati fiunt qui esuriunt el si-

liunt Justitiam, orandum nobis est ut detur nobis'

panis isle .quolidianus qno confortati ad illam

perfeclam saturitatem venire possimus. Sequitnr :

, «Et dimilte nobis debita. nostra. » Forte peccavit in^

te aliquis, dimitte illi veniam a te petenti, ne dum
fratri negas mlserleordiam tibi claudas palris indul-

gentiam, dicenteJacobo apostolo: «Judicium Dei
sine misericovdia ei qui non fecit misericordiam

(Jac. i). » Petitio hsec refertur ad consilium, ijuod
quinfoloco jionitur inter gradus beatitudinum : si:

,,enim consilium esl quo beati sunt misericordcs, di-

mitlamus debitoribus nostris debita sua, ct sic oru--
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mus ut dimilfantur-nobis debita, id est peccala no- j

stra, pvoptev quse diffevimur ab iinpetvanda venia

ni«i eam accelevet fvatvibus facta indulgenlia. Se-

quiluv : « El ne nos inducas in lenlationem : > id

eht, ne paliavis nos induci, id est, a tentilore se-
(iuci. Hoc est evgo quod ovamus, ut non pevroiftat
nos Deus tentari supra id quod possimus, sed faciat
cnra tentalione proventtim ut possimus suslinere.